

Biblioteka Brzeziny jak nowa

Miejska Biblioteka Publiczna nabrała nowego blasku, a to za sprawą gruntownej modernizacji, którą zrealizowano w ramach programu Kultura+, Priorytet: Biblioteka+. Infrastruktura Bibliotek. Na ten cel pozyskano z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 60.000 zł.

W efekcie remontu rozebranych zostało kilka ścian, dzięki czemu została powiększona czytelnia dla dzieci. Z połączenia dwóch pomieszczeń powstała na parterze budynku łazienka przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyremontowano także łazienkę na piętrze. Obok łazienki powstało również osobne pomieszczenie z przeznaczeniem na biblioteczną serwerownię.

Na parterze budynku została położona gładź, a w pomieszczeniach pomalowano ściany. Usunięto także wieszaki, które znajdowały się w holu. Remont obejmował również modernizację instalacji centralnego ogrzewania. Wszystkie te prace zrealizowała firma „DOM — LUX” Aranżacja Wnętrz Andrzej Łuczyński z siedzibą w Koluszkach.

Całościowy budżet remontu wynosił 150.000 zł. Kwota dotacji z ministerstwa to 40%; 30% przeznaczył na ten cel zarząd Województwa Łódzkiego, a kolejne 30% samorząd Brzeziny. Kultura+ jest uchwalonym przez Radę Ministrów wieloletnim programem rządowym na lata 2011-2015. Priorytet Biblioteka+. Infrastruktura Bibliotek realizuje pierwszy cel szczegółowy programu, jakim jest wzmocnienie potencjału i roli gminnych bibliotek publicznych. Program ma na celu przekształcenie bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodki życia społecznego.

Obecnie w Miejskiej Bibliotece Publicznej trwają Drzwi Otwarte. Każdy mieszkaniec może przyjść i zapoznać się z efektami remontu, a przy okazji skorzystać ze zbiorów biblioteki czy z zasobów Internetu. Akcja ma na celu rozpowszechnienie informacji o zakończonym remoncie w bibliotece. „Chcemy także, w związku z tym, że na skutek remontu biblioteka była zamknięta oraz był utrudniony dostęp do księgozbioru, akcją tą podziękować mieszkańcom za cierpliwość” - mówi dyrektor Danuta Bączyńska. Należy dodać, iż od września biblioteka będzie czynna także w soboty. Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej serdecznie zapraszają.

<http://mbp-brzeziny.pl/>